
   ANO V SEXTA, 04 DE MARÇO DE 2022    EDIÇÃO 151/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Angico-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site
https://www.angico.to.gov.br/consultadiario/1512022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO Nº11/2022 2 ............................................................................................................................................................. 
   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 2 .............................................................................................................................................................................. 
   HOMOLOGAÇÃO 3 ................................................................................................................................................................................................ 
▶ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO-TO 3 ............................................................................................................................................. 
   EXTRATO DO CONTRATO 3 ................................................................................................................................................................................. 
   CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 08/2022 4 ............................................................................................................................... 
   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 4 .............................................................................................................................................................................. 
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 4 ............................................................................................................................................................................ 
▶ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 5 ..................................................................................................................................................... 
   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 5 .............................................................................................................................................................................. 
▶ FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 6 .............................................................................................................................................. 
   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 6 .............................................................................................................................................................................. 
» Prefeitura Municipal 6 ........................................................................................................................................................................................ 
   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO Nº02/2022 6 .......................................................................................................................................... 
» FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO-TO 9 ............................................................................................................................................. 
   EXTRATO DO CONTRATO 9 ................................................................................................................................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 1/11



sexta, 04 de março de 2022 Prefeitura de Angico-TO ANO V - Edição 151/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGICO/TO, pessoa
jurídica  de  direito  público,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
25.064.098/0001-71, com sede na Rua Antônio Thiago
s/nº  Centro  Angico,  neste  ato  representado  por  seu
Gestor,  o  Sr.  CLEOFAN BARBOSA LIMA,  brasileiro,
casado,  residente  e  domiciliado  no  município  de
Angico/TO, CPF sob nº 498.481.511-68, portador do RG
nº 703994 SSP/TO.

CONTRATADO:  VITÓRIA  REGINA  CARDOSO  DE
OLIVEIRA,  brasileira, engenheira civil,  inscrita no CPF
sob  o  nº  051.433.461-42,  om  endereço  na  Rua  do
Comércio, nº 1066, Sala 01, Centro, Angico/TO.

OBJETO - Constitui objeto do presente contrato os
serviços de engenharia civil, devidamente inscrita
no  CREA/TO  para  atuar  como  engenheira  civil
fiscal do Município de Angico/TO, especificados no
processo de Dispensa nº 07/2022.

DOS  PREÇOS  -  O  valor  global  deste  Contrato,
levando em consideração os preços cotados na
proposta  comercial  da  CONTRATADA,  é  de  R$
29.700,00  (vinte  e  nove  mil  e  setecentos  reais)
divididos  em  11  (onze)  parcelas  no  valor  de  R$
2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

PRAZO PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS - O prazo para
início  dos  serviços  é  imediatamente  após  a
assinatura  do  presente  contrato,  sendo  de
cumprimento  de  trato  sucessivo.

LEGISLAÇÃO  APLICÁVEL  -  Aplica-se  a  este
Contrato os mandamentos da Lei n° 14.133/2021,
a legislação de proteção e defesa do consumidor,
os preceitos de direito público e, supletivamente,
os princípios da teoria geral dos contratos e as
disposições de direito privado.

PRAZO E VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do presente será de 11 (onze) meses,
contados da assinatura até 31/12/2022, podendo,
justificadamente,  ser  prorrogada  até  o  máximo
permitido  em  lei.

Angico/TO, 03 de Fevereiro de 2022.

MUNICÍPIO DE ANGICO
CLEOFAN BARBOSA LIMA - PREFEITO

CONTRATANTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANGICO,  ESTADO
TOCANTINS. No uso de suas Atribuições Legais,

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 2/11



sexta, 04 de março de 2022 Prefeitura de Angico-TO ANO V - Edição 151/2022

Em conformidade com o disposto na Lei  Federal  n°
14.133/2021, e sequente Decreto Municipal nº 75, em
02 de  abril  de  2021 que dispõe sobre  Licitações  e
Contratos  Administrativos,  no  Município  de  Angico,
Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - ADJUDICAR o Objeto de Dispensa de Licitação
n°10/2022,  Processo  Administrativo  n°313/2022,  por
estar de acordo com a legislação em vigor.

ART.  2º  HOMOLOGAR  a  Dispensa  de  Licitação  e
Reconhece o proponente como vencedor do certame, a
empresa  G.B  CALÇADOS  ME  inscrita  no  CNPJ  n°
19.546.994/0001-74, endereçada na Av. João Batista,
Sala:  01;  Centro,  Centro,  CEP:77890-000  Cidade  de
Ananás/TO, representado neste ato por Gilvan Balbino
Calçados,  brasileiro,  capaz,  inscrito  no  CPF  n°
783.376.581-34 e RG n° 100239 SSP/TO. Assim, não
havendo dúvidas quanto à empresa vencedora, pelo
menor  preço,  e  qualificação  apresentada,  aprova-se
como  legal  o  presente  processo.

O  valor  total  da  contratação,  será  o  importe  R$
12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) dividido em 10
parcelas fixas de R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta
reais).

UNIDADE  ORCAMENTARIA:  10.08.04.122.0052.2.009  -
Manutenção  da  secretaria  de  Administração  –
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39; Outros serviços de
pessoa jurídica.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
 

Angico/TO, aos 28 de fevereiro de 2022. 

CLEOFAN BARBOSA LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANGICO,  ESTADO
TOCANTINS. No uso de suas Atribuições Legais,

Em conformidade com o disposto na Lei  Federal  n°
14.133/2021, e sequente Decreto Municipal nº 75, em
02 de  abril  de  2021 que dispõe sobre  Licitações  e
Contratos  Administrativos,  no  Município  de  Angico,
Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - ADJUDICAR o Objeto de Dispensa de Licitação
n°09/2022,  Processo  Administrativo  n°288/2022,  por
estar de acordo com a legislação em vigor.

ART.  2º  HOMOLOGAR  a  Dispensa  de  Licitação  e
Reconhece o proponente como vencedor do certame, a
empresa F. A. R COELHO E CIA LTDA inscrita no CNPJ:
06.090.619/0001-10,  endereçada  na  Av.  Nossa
Senhora  de  Fatima  nº1561,  Fone:  (63)34714051,

Centro, CEP:77.900-000 Cidade de Tocantinópolis/TO,
representado neste ato por Francisco de Assis Ribeiro
Coelho,  brasileiro,  capaz,  inscrito  no  CPF  n°
623.810.671-91 e  RG n°  84695 SSP/TO.  Assim,  não
havendo dúvidas quanto à empresa vencedora, pelo
menor  preço,  e  qualificação  apresentada,  aprova-se
como  legal  o  presente  processo.

O  valor  total  da  contratação,  será  o  importe  R$
52.978,96 (Cinquenta e dois mil, novecentos e setenta e
oito reais e noventa e seis centavos).

A  dotação  orçamentaria  que  irá  compor  o  processo
l i c i t a t ó r i o :  U N I D A D E  O R C A M E N T A R I A :
10.08.04.122.0052.2.009 - Manutenção da secretaria de
Administração  –  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30;
material de consumo.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
 

Angico/TO, aos  23 de fevereiro de 2022.

CLEOFAN BARBOSA LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO-TO

EXTRATO  DO CONTRATO Nº 07/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ANGICO/TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.271.018/0001-44,  pessoa  jurídica  de  direito
público,  com sede  na  Rua  Antônio  Thiago,  SN,
Centro,  Angico,  Estado  do  Tocantins,  neste  ato
representado  por  seu  Gestor,  o  Sr.  SERGIO
MIRANDA LIMA, brasileiro, casado, servidor público
municipal, portador do CPF sob nº 023.172.661-97,
residente e domiciliado nesta cidade de Angico/TO.

CONTRATADO:  ITALO  R  PEREIRA  DA  SILVA  ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob  o  nº  17.678.963/0001-41  a,  com  sede  na
Avenida  Governador Paulo Guerra  nº 43, bairro
Novo horizonte,  na cidade Cupira –PE .

OBJETO  DO  CONTRATO  Constitui  objeto  do
presente  contrato  a  contratação  de  empresa
e s p e c i a l i z a d a  p a r a  f e r r a m e n t a s  d e
monitoramento   e  calculo  de  indicadores  na
nuvem do sistema ESUS hospedagem de serviço
de  interesse  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  de
Angico/TO. 

 PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

Pela  prestação  dos  serviços  constantes  na
Cláusula  Primeira,  o  Contratado,  perceberá  a
importância  de  R$  5.500,00  (Cinco  mil  e
quinhentos  reais  pagáveis  até  o  30º  dia,
subsequente  à  prestação  dos  serviços.

Angico/TO, 16 de Fevereiro de 2022

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 3/11



sexta, 04 de março de 2022 Prefeitura de Angico-TO ANO V - Edição 151/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SERGIO MIRANDA LIMA - GESTOR

EXTRATO DO CONTRATO Nº08/2022
DISPENSA Nº05/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ANGICO/TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.271.018/0001-44,  pessoa  jurídica  de  direito
público,  com sede na  Rua Antônio  Thiago,  SN,
Centro,  Angico,  Estado do Tocantins,  neste ato
representado  por  seu  Gestor,  o  Sr.  SERGIO
MIRANDA  LIMA,  brasileiro,  casado,  servidor
público  municipal,  portador  do  CPF  sob  nº
023.172.661-97,  residente  e  domiciliado  nesta
cidade de Angico/TO.
CONTRATADO: FRANCISCO DE FRANÇA NAPOLEÃO
NETO,  brasileiro,  médico  veterinário,  inscrito  no
CRMV/TO sob  o  nº  00335,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
493.595.503-10, residente e domiciliado na Rua Nova,
145, Centro, Angico/TO.

 OBJETO DO CONTRATO

1.1- O presente contrato tem por objeto a prestação de
serviços técnicos do CONTRATADO à CONTRATANTE, na
qualidade  de  Responsável  Técnico,  sem  vínculo
empregatício,  de  acordo  com  os  critérios,  termos  e
condições estabelecidos neste instrumento para atender
o  Programa  da  Vigilância  Sanitária  e  o  Serviço  de
Inspeção Municipal-SIM do Fundo Municipal de Saúde de
Angico/TO.

 DA VIGÊNCIA DO CONTRATO O presente Contrato
terá início de vigência a partir de sua assinatura
até  31/12/2022,  podendo  ser  automaticamente
prorrogado,  se  não  houver  manifestação  das
partes interessadas neste contrato.
 VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

3.1- O valor do presente contrato será de R$ 18.150,00
(dezoito mil, cento e cinquenta reais), divididos em 11
(onze) parcelas mensais no valor de R$ 1.650,00 (mil
seiscentos e cinquenta reais) cada.
 Angico/TO, 16 de fevereiro de 2022. 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO

SERGIO MIRANDA LIMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ANGICO,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais, e

Em conformidade com o disposto na Lei  Federal  n°
14.133/2021, e sequente Decreto Municipal nº 75, em
02 de  abril  de  2021 que dispõe sobre  Licitações  e
Contratos  Administrativos,  no  Município  de  Angico,
Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - ADJUDICAR o objeto de Dispensa de Licitação n°
07/2022, Processo Administrativo n°314/2022, por estar

de acordo com a legislação em vigor.
 
ART.  2º  HOMOLOGAR  a  Dispensa  de  Licitação  e
Reconhece o proponente como vencedor do certame, a
empresa  G.B  CALÇADOS  ME  inscrita  no  CNPJ  n°
19.546.994/0001-74, endereçada na Av. João Batista,
Sala:  01;  Centro,  Centro,  CEP:77890-000  Cidade  de
Ananás/TO, representado neste ato por Gilvan Balbino
Calçados,  brasileiro,  capaz,  inscrito  no  CPF  n°
783.376.581-34 e RG n° 100239 SSP/TO. Assim, não
havendo dúvidas quanto à empresa vencedora, pelo
menor  preço,  e  qualificação  apresentada,  aprova-se
como  legal  o  presente  processo.

O  valor  total  da  contratação,  será  o  importe  R$
15.000,00 (Quinze mil reais) dividido em 10 parcelas
fixas de R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais).

A  dotação orçamentaria  que irá  compor  o  processo
l i c i t a t ó r i o :  U N I D A D E  O R C A M E N T A R I A :
13.14.10.301.0210.2.060  SECRETARIA  DE  SAÚDE  –
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39; Outros serviços de
pessoa jurídica.
 
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE 

Angico/TO, aos  25 de de fevereiro de 2022

SÉRGIO  MIRANDA  LIMA

GESTOR  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ANGICO,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais, e

Em conformidade com o disposto na Lei  Federal  n°
14.133/2021, e sequente Decreto Municipal nº 75, em
02 de  abril  de  2021 que dispõe sobre  Licitações  e
Contratos  Administrativos,  no  Município  de  Angico,
Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - ADJUDICAR o objeto de Dispensa de Licitação n°
06/2022, Processo Administrativo n°285/2022, por estar
de acordo com a legislação em vigor.
 
ART.  2º  HOMOLOGAR  a  Dispensa  de  Licitação  e
Reconhece o proponente como vencedor do certame, a
empresa F. A. R COELHO E CIA LTDA inscrita no CNPJ:
06.090.619/0001-10,  endereçada  na  Av.  Nossa
Senhora  de  Fatima  nº1561,  Fone:  (63)34714051,
Centro, CEP:77.900-000 Cidade de Tocantinópolis/TO,
representado neste ato por Francisco de Assis Ribeiro
Coelho,  brasileiro,  capaz,  inscrito  no  CPF  n°
623.810.671-91 e  RG n°  84695 SSP/TO.  Assim,  não
havendo dúvidas quanto à empresa vencedora, pelo
menor  preço,  e  qualificação  apresentada,  aprova-se
como  legal  o  presente  processo.

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 4/11



sexta, 04 de março de 2022 Prefeitura de Angico-TO ANO V - Edição 151/2022

O  valor  total  da  contratação,  será  o  importe  R$
53.987,22 (Cinquenta e três mil, novecentos e oitenta
e sete reais, vinte e dois centavos).

A  dotação orçamentaria  que irá  compor  o  processo
l i c i t a t ó r i o :  U N I D A D E  O R C A M E N T A R I A :
13.14.10.302.0210.2.063  SECRETARIA  DE  SAÚDE  –
ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.30;  material  de
consumo.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

 Angico/TO, aos  23 de de fevereiro de 2022.

SÉRGIO  MIRANDA  LIMA

GESTOR  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
legais, e

Em conformidade com o disposto na Lei  Federal  n°
14.133/2021, e sequente Decreto Municipal nº 75, em
02 de  abril  de  2021 que dispõe sobre  Licitações  e
Contratos  Administrativos,  no  Município  de  Angico,
Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º - ADJUDICAR o objeto de Dispensa de Licitação
n°03/2022,  Processo  Administrativo  n°287/2022,  por
estar de acordo com a legislação em vigor.

ART.  2º  HOMOLOGAR  a  Dispensa  de  Licitação  e
Reconhece o proponente como vencedor do certame, a
empresa F. A. R COELHO E CIA LTDA inscrita no CNPJ:
06.090.619/0001-10,  endereçada  na  Av.  Nossa
Senhora  de  Fatima  nº1561,  Fone:  (63)34714051,
Centro, CEP:77.900-000 Cidade de Tocantinópolis/TO,
representado neste ato por Francisco de Assis Ribeiro
Coelho,  brasileiro,  capaz,  inscrito  no  CPF  n°
623.810.671-91 e  RG n°  84695 SSP/TO.  Assim,  não
havendo dúvidas quanto à empresa vencedora, pelo
menor  preço,  e  qualificação  apresentada,  aprova-se
como  legal  o  presente  processo.

O valor  total  da contratação,  será o importe de R$
53.913,69 (Cinquenta e três mil,  novecentos e treze
reais e sessenta e nove centavos).

A  dotação  orçamentaria  que  irá  compor  o  processo
l i c i t a t ó r i o :  U N I D A D E
ORCAMENTARIA:12.18.12.361.0403.2.024 - Manutenção
da Secretaria  de Educação;  ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30; material de consumo.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Angico/TO, aos  23 de fevereiro  de 2022.

HELIOCLÉZIO  SOARES  DE  ALMEIDA

GESTOR  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 5/11



sexta, 04 de março de 2022 Prefeitura de Angico-TO ANO V - Edição 151/2022

   FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas
atribuições legais, e

Em conformidade com o disposto na Lei  Federal  n°
14.133/2021, e sequente Decreto Municipal nº 75, em
02 de  abril  de  2021 que dispõe sobre  Licitações  e
Contratos  Administrativos,  no  Município  de  Angico,
Estado do Tocantins.

RESOLVE: Art. 1º - ADJUDICAR o Objeto de Dispensa de
Licitação  n°03/2022,  Processo  Administrativo
n°286/2022, por estar de acordo com a legislação em
vigor.

ART.  2º  HOMOLOGAR  a  Dispensa  de  Licitação  e
Reconhece o proponente como vencedor do certame, a
empresa F. A. R COELHO E CIA LTDA inscrita no CNPJ n°
06.090.619/0001-10, endereçada na Av. Nossa Senhora
de  Fatima  nº1561,  Fone:  (63)34714051,  Centro,
CEP:77.900-000  Cidade  de  Tocantinópolis/TO,
representado neste ato por Francisco de Assis Ribeiro
Coelho,  brasi leiro,  capaz,  inscrito  no  CPF  n°
623.810.671-91  e  RG  n°  84695  SSP/TO.
Assim,  não  havendo  dúvidas  quanto  à  empresa
vencedora,  pelo  menor  preço,  e  qualificação
apresentada,  aprova-se  como  legal  o  presente
processo.

O  valor  total  da  contratação,  será  o  importe  de
R$53.898,13  (Cinquenta  e  três  mil,  oitocentos  e
noventa e oito reais e treze centavos).

A  dotação orçamentaria  que irá  compor  o  processo
l i c i t a t ó r i o :  U N I D A D E  O R C A M E N T A R I A :
14.19.08.244.1002.2.075 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30; material
de consumo.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. 

Angico/TO, aos  23 de fevereiro  de 2022. 

DEUSIVAN  SOUSA  DOS  SANTOS  DE
OLIVEIRA

GESTOR  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL

   Prefeitura Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2022

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 6/11



sexta, 04 de março de 2022 Prefeitura de Angico-TO ANO V - Edição 151/2022

O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na
Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a
Legislação vigente, e os demais atos administrativos:

RESOLVE:

ART. 1º ADJUDICAR o objeto de Pregão presencial de nº 002/2022, sobre o processo administrativo nº 45/2022,
Aquisição de gêneros alimentícios, carne bovina e seus derivados, para atender a Prefeitura Municipal de
Angico/TO, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de
Saúde pelo período de 12 meses.

ART. 2° ADJUDICAR as empresas

EDGAR ALVES DOS SANTOS-MEI  pessoa Jurídica,  devidamente inscrita  no CPF/CNPJ  sob nº  05.995.689/0001-55,

estabelecida na RUA DO COMÉRCIO, ANGICO, TO, neste ato representado pelo Sr(a). EDGAR ALVES DOS SANTOS, na

função atual de EMPRESÁRIO, portador do CPF nº 821.859.481-72, sendo a empresa vencedora dos itens descritos

abaixo, conforme Lote 01 R$ 60.381,75 (Sessenta mil, trezentos e oitenta um reais e setenta e cinco centavos), o lote

02 R$ 14.989,50 (Quatorze mil, novecentos e oitenta e nove reais, cinquenta centavos)

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UNIDADE FME PMA FMS FMAS TOTAL VLR
UNITÁRIO

VLR
TOTAL

17 CEBOLA VALENTI KG 30 80 80 280 470           
6,00

          
2.820,00

18 CRAVINHO 40GR JALAPÃO PCT 0 50 50 50 150           
4,85

             
727,50

19 COLORAU 80G SINHA PCT 15 0 0 0 15           
2,40

               
36,00

20 CREME DE LEITE 200G PIRANCANJUBA UND 90 150 150 150 540           
4,50

          
2.430,00

21 DOCE DE BANANA EM BARRA C 12 UNIDADES TRIANGULO PCT 0 300 300 300 900         
11,10

          
9.990,00

22 ERVA DOCE 200G PROMESSA POTE 84 30 30 30 174           
8,50

          
1.479,00

23 ERVILHA 200G PROMESSA PCT 60 100 100 100 360           
3,25

          
1.170,00

24 EXTRATO DE TOMATE 190G QUERO UND 60 100 100 300 560           
2,25

          
1.260,00

25 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA PROVALE KG 65 250 250 450 1015           
9,50

          
9.642,50

26 FEIJÃO 1 KG TIPO 1 GOL KG 40 200 200 400 840           
9,95

          
8.358,00

27 FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃES 10 GRAMAS FLESCHMAN CAIXA 50 40 40 40 170           
2,50

             
425,00

28 FERMENTO EM PÓ POTE 100G ROYAL POTE 50 60 60 60 230           
3,95

             
908,50

29 FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS JALAPÃO PCT 90 150 150 350 740           
3,95

          
2.923,00

30 FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS JALAPÃO PCT 90 200 200 400 890           
2,95

          
2.625,50

31 KETCHUP TRADICIONAL 390G SABORELI UND 0 70 70 70 210           
5,85

          
1.228,50

32 LEITE CONDENSADO 395G MARAJOARA UND 105 250 250 250 855           
6,15

          
5.258,25

33 LEITE INTEGRAL 1 L PIRANCANJUBA LITRO 0 400 400 600 1400           
6,50

          
9.100,00

 
 
 
TOTAL

        
60.381,75

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS  UNIDADE FME PMA FMS FMAS TOTAL VLR
UNITÁRIO

VLR
TOTAL

7 SALSICHA FRIATO KG 0 170 170 170 510 13,95 7.114,50
8 PEITO DE FRANGO BONASA KG 0 150 150 150 450 17,5 7.875,00

  
 TOTAL 14.989,50

FRANCINALDO   ANTONINO  DE  OLIVEIRA  -  ME  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº

03.513.973/0001-12, estabelecida na RUA DO COMERCIO, CENTRO, ANGICO, TO, neste ato representado pelo Sr(a).

FRANCINALDO ANTONINO OLIVEIRA, na função atual de EMPRESÁRIO, portador do CPF nº 898.208.861-04, sendo a

empresa vencedora dos itens descritos na tabela abaixo, lote 01 R$ 88.060,26 (Oitenta e oito mil, sessenta reais e

vinte e seis centavos) E lote 02 R$ 63.662,50 (Sessenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta

centavos).

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS MARCA UNIDADE FME PMA FMS FMAS TOTAL VLR
UNITÁRIO

VLR
TOTAL

1 ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS MARATA UND 39 200 200 200 639            7,94           
5.073,66

2 AÇUCAR TIPO I PACOTE 2KG PEROLA PCT 236 200 200 400 1036          10,45         
10.826,20

3 ALHO AGRANEL SUPREMO KG 15 70 70 70 225          31,90           
7.177,50

4 AMIDO DE MILHO TRADICIONAL 200 GRAMAS PEROLA UND 9 0 0  0 9          10,40                
93,60

5 ARROZ TIPO I PACOTE COM 5KG BOM DE
MESA PCT 30 150 150 150 480          25,45         

12.216,00

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 7/11



sexta, 04 de março de 2022 Prefeitura de Angico-TO ANO V - Edição 151/2022

6 AZEITONA 200G  FLORESTAL UND 30 30 30 30 120            5,90              
708,00

7 BALAS MARTIGÁVEL SORTIDA 600G FLORESTAL PCT 60 200 200 200 660            9,95           
6.567,00

8 BATATA PALHA 500GR PRATILEVE PCT 0 0 40 40 80          16,45           
1.316,00

9 BISCOITO ÁGUA E SAL    PCT DE 400 GRAMAS TODESCHNI PCT 140 60 60 260 520            6,45           
3.354,00

10 BISCOITO ROQUINHA DE COCO PACOTE 800 GRMAS TODESCHNI PCT 70 60 60 260 450            9,45           
4.252,50

11 BOMBOM PCT 1KG LACTA PCT 18 180 180 180 558          42,45         
23.687,10

12 CAFE TORRADO E MOÍDO 250G MARATA PCT 270 150 150 350 920            9,90           
9.108,00

13 CANELA 20G SUPREMA PCT 0 60 60 60 180            2,80              
504,00

14 COCO RALADO 100 GRAMA SUPREMA PCT  60 60 60 180            2,99              
538,20

15 CORANTE EM PO VERMELHO 500KG SUPREMA PCT 0 150 150 150 450            5,60           
2.520,00

16 CALDO DE GALINHA COM  12 CUBOS 114G KNON UND 30  0  30            3,95              
118,50

  TOTAL         
88.060,26

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS  UNIDADE FME PMA FMS FMAS TOTAL VLR
UNITÁRIO

VLR
TOTAL

2 CARNE BOVINA DE 1ª (PRIMEIRA) DE SOL JR KG 0 200 200 200 600          39,50         
23.700,00

3 CARNE BOVINA MOÍDA 1ª JR KG 130 200 200 200 730          37,50         
27.375,00

4 CARNE SUINA JR KG 75 200 200 0 475          26,50         
12.587,50

  ITEM         
63.662,50

MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 21.075.679/0001-58,

estabelecida na AV. BETEL, ESQ. COM RUA PEDRO LUDUVICO, LOJA, CENTRO, ANANÁS, TO, neste ato representado

pelo Sr. URANO DA SILVA SOARES, na função atual de EMPRESÁRIO, portador do CPF nº 781.425.121-49, sendo a

empresa vencedora do itens descritos na tabela abaixo, lote 01 R$ 56.473,15 (Cinquenta e seis mil, quatrocentos e

setenta e três reais e quinze centavos), o lote 02 R$ 109.961,00 (Cento e nove mil, novecentos e sessenta e um reais)

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS MARCA UNIDADE FME PMA FMS FMAS TOTAL VLR
UNITÁRIO

VLR
TOTAL

35 MACARRÃO ESPAGUETE 500G PAULISTA UND 105 200 200 400 905            3,80           
3.439,00

36 MACARRÃO PARA LASANHA 500 GRAMAS LIANE UND 30 0 0 0 30            8,05              
241,50

37 MAIONESE 500G ARISCO POTE 45 50 50 50 195            8,90           
1.735,50

38 MARGARINA CREMOSA 500G PRIMOR UND 108 160 160 260 688            8,45           
5.813,60

39 MASSA PRONTA PARA BOLO 400G ITALAC UND 80 200 200 200 680            5,70           
3.876,00

40 MILHO DE CANJICA 500 G PACHA PCT 120 80 80 80 360            4,45           
1.602,00

41 MILHO DE PIPOCA 500 GRAMAS PACHA PCT 120 100 100 100 420            3,95           
1.659,00

42 MILHO VERDE SACHE 200G FUGINE UND 120 300 300 300 1020            3,45           
3.519,00

43 MOLHO DE TOMATE 340G VAL UND 60 190 190 190 630            2,90           
1.827,00

45 OVOS BRANCO PAVÃO CARTELA 50 200 200 400 850          17,80         
15.130,00

46 PALMITO INTEIRO 300G AYCO UND 37 0 0 0 37          21,15              
782,55

47 PAÇOQUINHA DE AMENDOIM COPO COM 50 UNIDADES DO RIO COPO 0 30 30 30 90          17,85           
1.606,50

48 PIRULITOS 650 G 50UND POP MANIA PCT 40 350 350 350 1090            9,90         
10.791,00

49 POLVILHO DOCE 1 KG LOPES KG 90 200 200 200 690            6,45           
4.450,50

  TOTAL         
56.473,15

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS  UNIDADE FME PMA FMS FMAS TOTAL VLR
UNITÁRIO

VLR
TOTAL

1 CARNE BOVINA DE 1ª (PRIMEIRA)  KG 150 200 200 200 750          40,95         
30.712,50

5 FRANGO INTEIRO  UND 120 800 800 1000 2720          19,90         
54.128,00

6 LINGÜIÇA MISTA  KG 150 150 150 150 600          20,50         
12.300,00

9 LINGUIÇA CALABRESA  KG 45 150 150 150 495          25,90         
12.820,50

 
 
TOTAL
 

      
109.961,00

B. L. MADEIRA – MERCEARIA – ME pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob n°02.510.591/0001-722.
estabelecida na Rua do comercio nº 679, Centro Angico/TO CEP: 77905-000, telefone (63) 9992520022, neste
ato representado pelo Sr.  João Batista Lopes Madeira,  na função atual  de EMPRESÁRIO portador  do CPF
nº450.216.001-68, sendo a empresa vencedora dos itens descritos na tabela abaixo, lote 01 R$ 106.858,50
(Cento e seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS MARCA UNIDADE FME PMA FMS FMAS TOTAL VLR
UNITÁRIO

VLR
TOTAL

34 LEITE EM PÓ 400G ITALAC UND 150 200 200 200 750            9,45           
7.087,50

44 OLEO DE SOJA 900ML SOYA LATA 67 300 300 500 1167            9,90         
11.553,30

50 PRESUNTO SEARA KG 75 200 200 200 675          27,45         
18.528,75

51 QUEIJO MUSSARELA SEARA KG 90 190 190 190 660          34,95         
23.067,00

52 REFRIGETANTE DE 2 LITROS BALADA UND 210 400 400 400 1410            7,30         
10.293,00

53 SAL REFINADO NOTA 10 KG 30 60 60 260 410            1,45              
594,50

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 8/11



sexta, 04 de março de 2022 Prefeitura de Angico-TO ANO V - Edição 151/2022

54 SARDINHA 125 GR GOMES LATA 0 100 100 100 300            5,05           
1.515,00

55 SELETA DE LEGUMES 280G QUERO UND 0 100 100 100 300            3,30              
990,00

56 SORVETE DE BALDES 5 LT VITALI UND 18 150 150 150 468          49,90         
23.353,20

57 SUCO DIVERSOS SABORES SABORELE PCT 30 80 80 80 270            2,20              
594,00

58 SUCO UVA EM GARRAFA  500ML DAFRUTA UND 50 30 30 30 140            5,90              
826,00

59 TEMPERO COMPLETO 1 KG ARIANE KG 15 30 30 30 105            7,45              
782,25

60 TEMPERO EM PÓ 60G SAZON UND 80 0 0 0 80            6,30              
504,00

61 TRIGO COM FERMENTO 1KG DONA
BENTA PCT 45 100 100 100 345            5,90           

2.035,50
62 TRIGO SEM FERMENTO 1KG DONA

BENTA PCT 45 100 100 100 345            5,80           
2.001,00

63 UVAS PASSAS SEM SEMENTES 200 GS  LA
VIOLETERA PCT 0 100 100 100 300            6,30           

1.890,00

64 VINHO   SECO 750 ML PERGOLA UND 10 0 0 0 10          27,45              
274,50

65 VINHO TINTO 750 ML PERGOLA UND 20 0 0 0 20          21,95              
439,00

66 VINAGRE 750ML CASTELO UND 50 50 50 50 200            2,65              
530,00

  TOTAL
 

      
106.858,50

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
 

Angico/TO, aos 18 de fevereiro de 2022

CLEOFAN BARBOSA LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO-TO

 EXTRATO CONTRATO Nº 03/2022

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ANGICO/TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
11.271.018/0001-44, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Antônio Thiago, SN, Centro,
Angico, Estado do Tocantins, neste ato representado por seu Gestor, o Sr. SERGIO MIRANDA LIMA,
brasileiro,  casado, servidor público municipal,  portador do CPF sob nº 023.172.661-97,  residente e
domiciliado nesta cidade de Angico/TO.

CONTRATADO: BELLAVIA COM. DE EQUIP. E MATS. HOSP. EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 33.231.957/0001-06,
com sede na Alfredo Nasser, QD 39, LT 7B, nº 833, Centro, Paraíso do Tocantins/TO, neste ato representada por seu
Administrador/Titular, o Sr. SAMUEL ROBSON DOS SANTOS BRITO, brasileiro, empresário, portador do CPF nº.
005.022.241-42 e RG nº. 797.376 2ª Via SSP/TO.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO, PARA AQUISIÇÃO DE EPIS
DE PROTEÇÃO CONTRA COVID-19 EM ATENDIMENTO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRE ANACLETO, PARA ATENDER
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO, conforme relação abaixo:

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VALOR UNT VALOR TOTAL
01 300 CX Máscara descartável tripla cor

branca cx c/ 50 und 29,00 8.700,00

02 50 CX Luva de procedimento tamanho
PP cx c/ 100und 49,00 2.450,00

03 70 CX Luva de procedimento tamanho
P cx c/ 100und 49,00 3.430,00

04 70 CX Luva de procedimento tamanho
M cx c/ 100und 49,00 3.430,00

05 50 UND Macacão manga longa
impermeável 35,00 1.750,00

06 120 UND Ácool em gel 70% 500 GRS 11,50 1.380,00
07 500 UND Avental descartável gramatura

40 7,50 3.750,00
08 120 UND Ácool em gel 70% 1000 ML 10,50 1.260,00
09 50 CX Luva de procedimento tamanho

G cx c/100 und 49,00 2.450,00

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 9/11



sexta, 04 de março de 2022 Prefeitura de Angico-TO ANO V - Edição 151/2022

10 50 PCT Touca descartável branca pct
c/100 und 19,90 995,00

11 20 UND Óculos de proteção incolor 8,00 160,00
12 50 UND Proteção facial 15,00 750,00
13 200 UND Máscara descartável PFF2 4,50 900,00
14 20 UND Oximetro portátil de dedo 199,00 3.980,00
15 20 GL Ácool em gel 70% 05 litros 85,00 1.700,00
16 200 UND Teste rápido p/ covid 19 SWAB 39,00 7.800,00
17 200 UND Teste rápido p/ covid 19

IGG/IGM 25,00 5.000,00

VALOR CONTRATUAL

presente  Contrato  tem  o  valor  total,  fixo  e  irreajustável,  de  R$  49.885,00  (quarenta  e  nove  mil  oitocentos  e
oitenta e cinco reais), a serem pagos em uma única parcela após a entrega dos referidos produtos.

valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes,
contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado contra empenho, no prazo de até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto.

DA  VIGÊNCIA  -  presente  Contrato  terá  por  termo  inicial  a  data  de  sua  assinatura  e  por  termo  final  a  data  de
31/12/2022.  

Angico/TO, 25 de janeiro de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO
SERGIO MIRANDA LIMA- GESTOR

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Rua Antonio Tiago, S/N

Angico-TO / CEP: 77905-000

CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito Municipal

 

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 10/11




                Para facilitar a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Número de Registro desta Edição: 1512022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 151/2022 - Prefeitura de Angico-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ANGICO:25064098000171 - 04/03/2022 14:58:05 - Página 11/11

http://www.tcpdf.org

		2022-03-04T14:58:07-0300




